pro omnibus serv., consuet., et exact., et demandis sœcularibus; et unam dim. caruc. t'ræ, cum omn. pert. suis et aisiam. infra v. et extra, quam habent de dono et confirmatione Alani Buscel et Azonis<sup>1</sup> de Loktona—Tenend. et hab. eisd. mon. in lib., qu., et perp. elemosinam—Redd. inde ann. michi et hær. meis tantummodo quinque solidos et quatuor denarios ad socag. D'ni Regis, pro omni serv., cons., ex., et dem. sœculari; et Westcroft cum Heremitorio juxta Derwent, et communem pasturam omnimodis averis suis, exceptis capris, et agistatione porcorum suorum nisi fuerit ex licentia mea vel hær. meorum—Tenend. et hab. eisd. mon. in l., q., et perp. elem., cum omn. pert. suis, (109) libert., et aisiam. infra v. et extra, in viis, semitis, pascuis et past., boscis et planis, bruariis et turbariis, prope et procul, in omnibus et ubique. Et ego, Alanus Buscel, et haer. mei omnes præd. t'ras et donationes, cum omn. pert. suis et aisiam., eisd. mon. in lib., qu., solutam et perp. elem. war., def., et adq. ab omnibus serv., consuet., exact., et dem. in omnibus et per omnia, tam erga Regem quam contra o. alios h., per præd. quindecim solidos et quatuor den. tantummodo, sicut dictum est, imperpetuum. In cuius r. test. pr. scr. sig. meum apposui. Hiis testibus.

DXXIV.<sup>2</sup>

Omnibus Christi fidel. ad quos pr. scr. perv., Alanus Buscel de Hutona, fil. et hær. Willelmi Buscel,<sup>3</sup> sal. in D'no. Noveritis me conc., et hac pr. c. mea. conf., pro me et omnibus hær. et succ. meis, Deo et Eccl. S. Petri et S. Hildæ de Whitby, et mon. ibid. Deo serv. et eor. succ., omnes t'ras et donationes quas habent de dono et confirmatione antecess. meor. in Hotona; viz., advocationem eccl. de Hotona, et unam car. t'ræ dictæ

tenant was liable to aids and relief. The latter usually took the form of double rent for the first year after the tenant's death. Tenant in socage was however free from the oppressive incidents of feudal wardship and marriage; the guardian in socage was the next of kin who could not inherit, and was accountable at the termination of the wardship for the profits of the lands."

—(Digby, *History of Law of Real Property*, pp. 36-39.)

<sup>1</sup> Otherwise called Asza, Aza, Aze, Ace. See No. 75, and note 2, p. 70, Nos. 92, 173, 236, etc.

<sup>2</sup> Written in a very late hand indeed.

<sup>3</sup> See last deed.

eccl. pertinentem, cum omn. pert. suis et aisiām., quas habent de dono Reginaldi Buscel et Alani filii ejus—Reddendo inde ann. michi et hær. meis tantummodo decem sol. ad socagium D'ni Regis pro omn. serv., cons., ex., et dem. sacerdotalibus; et unam dim. car. t'ræ, cum omn. pert. suis et aisiām. infra v. et extra, quam habent de dono et confirm. Alani Buscel et Azonis de Loketone (109<sup>b</sup>)—Tenend. et hab. eisd. mon. in l. et perp. elemosinam—Reddendo inde ann. michi et hær. meis tantummodo quinque sol. et quatuor den. ad soc. D'ni Regis, pro omni serv., cons., ex., et dem. sacerdotali; et Westcrofte cum Heremitorio juxta Derwent, cum omn. pert. suis et aisiamentis. Et etiam concedo et conf., pro me et omn. hær. et succ. meis, prædictis mon. de Whitby et eor. succ., et omn. hominibus suis, tam liberis quam nativis, villæ et totius socæ de Hakenes, communam pasturæ in omn. locis bosci et moræ de Hotona Buschel, omnibus averiis suis, in omnibus anni temporibus imperpetuum, exceptis capris et porcis, et excepto villatu de Brokesay: et si contingat averia Abbatis de Whitby et Conv. ejusd. loci, seu hom. suorum prædictæ soke de Hakenose, in campis villæ de Hotona pertinentibus inveniri, Volo et concedo pro me et hær. meis quod sine aliquo imparcatione vel dampno ad præd. pasturam rechacientur—Tenend. et hab. præd. mon. et eor. succ., et omn. hom. suis præd., tam lib. quam nativis, in l., p., et perp. elem., omnibus averiis suis, ut præd. est, cum omn. pert. suis, libert., et aisiām., sine aliquo imped., in viis, sem., prope et procul, in omn. et ubique. Et ego Alanus Buscell et hær. mei præd. communam past., cum omn. pert. suis et aisiām., eisd. mon., et omn. hom. suis, war., def., et acq. ab omn. serv., cons., ex., et dem., in omnibus et per omnia, tam erga Regem quam contra o. h. in perpetuum. In cuius r. test. huic c. sig. meum apposui. Hiis testibus. D'no Nicholao Hastynge, Milite: cum aliis.

## DXXV.

(113<sup>b</sup>) In Cayton sunt iiiii carucatæ terræ, quarum due sunt de baronia de feodo Rogeri Bygod, et sunt geldabiles, quarum Johannes Barde<sup>1</sup> tenet unam car., hæredes Wilhelmi Hetterist'

<sup>1</sup> See No. 24.

tenant aliam. Aliæ duæ sunt de feodo Abbatis de Whitby, et non geldabiles.

### DXXVI. ATONA.

Omnibus S. Matris Eccl. filiis ad quos pr. scr. perv., Rogerus Clericus de Atona, filius Ricardi Clerici de Atona<sup>1</sup> in valle de Pikeryng, sal. in D'no. Noverit discretio vestra me teneri Abbatii de Whiteby et ejusd. loci Conv., in quinque solidis annui redditus de t'ra mea de Atona annuatim, de me et hær. meis, ad f. S. Martini in hyeme percipiend. inperp., quos habent de dono Radulfi fil. Baldewini (114) de Bramhope,<sup>2</sup> d'ni de Staxtona, de quo et hær. suis præd. t'ram antecessores mei tenuerunt, quam ego nunc jure hæred. teneo, qui nos præd. Abbatii et Conv. assignavit ad prædictos quinque solidos<sup>3</sup> red-dendos. Quare me obligo et hær. meos antedicto Abbatii et Conv. ut habeant plenariam potestatem distinctiones facere in præd. t'ris et tenem. de Atona, si ego vel hæredes mei defece-rimus in aliqua solutione prædictorum quinque solidorum. In eujus r. test. sig. meum apposui.

### DXXVII. ITEM RADULFUS FILIUS BALDEWINI.

(115) Omnibus has litt. vis. vel aud., Radulfus fil. Baldewyni, sal. in D'no. Nov. univ. vestra me, ex communi consilio et assensu hæredum meorum, dedi [*etc., as in No. 233*].

### DXXVIII.

(116<sup>b</sup>) Memorandum de adquietatione Roberti de Irtona de eadem [v bov. in Irtona] in Thesaurario.

Copiae cart. de Caitona invenientur supra post Hotonam Bussell.

### DXXIX. NEUTONA ROCHEFORTH.

(118) Willelmus de Perci,<sup>4</sup> omnibus [suis] hom., Francis et Anglis, salutem. Notum sit vobis et omnibus S. Eccl. filiis,

<sup>1</sup> A witness to No. 402.

<sup>2</sup> See Nos. 212, 233.

<sup>3</sup> *Marcas with solidos*, above and below.

<sup>4</sup> Son of Alan de Perci, and grandson of William Asgernuns.

tam pr. quam fut., me d., et c. Ecclesiæ S. Petri et S. Hildæ de Whitebi, et mon. ibid. Deo serv., pro sal. a. meæ et antecess. meorum, et pro a. Walteri<sup>1</sup> fratris mei, in l., p. et perp. elem., duas carucatas t'ræ in Neutona<sup>2</sup> solutas, qu., et lib. ab omni serv. et consuet., quas præd. frater meus Walterus prefatae Eccl. dedit; et ego, ut advocatus, do et concedo et utriusque nostrum—mei, scil. et Walteri fratris mei—donationem præs. carta mea confirmo. Hiis testibus. Osberto Archidiacono:<sup>3</sup> et aliis.

## DXXIX.A.

Cartæ aliæ, cum confirmatione D'ni Henrici de Percy<sup>4</sup> de eadem, sunt in Thesaurario, quæ<sup>5</sup> confirmavit, A.D. millesimo ccc<sup>mo</sup> octavo, duas cartas Alani de Percy<sup>6</sup> quæ in principio libri invenientur, una cum carta Willelmi de Percy supra-scripta de Neutona Rocheforth.

Cartæ de Butterwik', Boithorpe, et Foxholes sunt in Thesaurario.

## XXX.

(120) Omnibus Christi fidel. pr. litt. vis. vel aud., Thomas de Chauncy,<sup>7</sup> filius Willelmi de Chauncy de Skirpenbeck, sal. in D'no. Noveritis me conc., conf., et ratificasse omnes concessiones, donationes et confirmationes quas antecess. mei fecerunt Deo et Eccl. S. Petri et S. Hildæ de Whiteby, et mon. ibid. Deo serv.—videl. omnia mesuagia, et tofta cum croftis, et advocationem eccl. de Skirpenbeck, cum sex bov. t'ræ quæ ad præd. eccl. pertinent; et ex dono eorundem

<sup>1</sup> Walter de Perci de Rugemond.

<sup>2</sup> See Nos. 26 and 46, the one a confirmation by William de Percy, the author of this charter, the other by Archbishop Roger of York. In the latter the place is called "Neuethon in Waldo." Here the name is Neutona Rocheforth in the heading. See also No. 207, and No. 405, p. 364.

<sup>3</sup> Ard'. Many additional witnesses will be found in Henr. de Percy's Confirmation, p. 365.

<sup>4</sup> See No. 405, which is the Confirmation referred to.

<sup>5</sup> Written *que*, which may be correct, as, taken in connection with *confirmation* as the antecedent, the construction is good.

<sup>6</sup> Unfortunately removed, and not replaced, in the reconstruction of the volume.

<sup>7</sup> See No. 373, and note; also No. 221, and note.

antecess. meor. sex (120<sup>b</sup>) alias bov. t'ræ in eadem villa, quarum due bov. t'ræ jacent juxta villam de Pontebelli; et etiam quatuor viginti aeras t'ræ et quinque culturas t'ræ in eadem v. de Sckirpinbeck, cum pratis, pasturis, et omn. suis pertinenciis—Hab. et ten., omnia præd., advocationem eccl. præd., t'ras et tenem., cum pratis, past., et omn. suis pert., Deo et Eccl. S. Petri et S. Hildæ de Whiteby et mon. ibid. Deo serv., in pur., lib., et perp. elem., libere et quiete, de me et hær. meis, ab omn. servitiis sæcul. et demandis. (121) Volo etiam et concedo, pro me et hær. meis, quod illa placea t'ræ quæ<sup>1</sup> est pars prædictarum duarum bov. sicut circumcluditur per fossatum, jacens juxta præd. villam de Pontebelli, inter Altam Stratam ex una parte, et aquam de Derwent ex altera, jaceat et teneatur in separali et defenso singulis annis et temporibus, sicut aliae t'ræ seminatae et prata in eadem villa jacent et tenentur in separali et deffenso, sine impedimento vel contradictione mei vel hær. meorum in futurum:—Ita vero, quod nec ego, præd. Thomas, nec hær. mei, nec aliquis (121<sup>b</sup>) nomine meo vel hæredum meor., in prædictis advoc. eccl., terris et tenem. cum pratis, pasturis, et omn. suis pert., aliquid juris vel clamii exigere vel vend. poterimus in futurum. In cujus r. test. sig. meum præsentibus apposui. His testibus. D'no Petro de Malolacu le quint'.<sup>2</sup> D'no Radulpho de Hastings. D'no Willelmo Plaice. Roberto de Wyern'.<sup>3</sup> Willelmo fil. Willelmi Barde de Osegotby. Willelmo Friboys: et aliis. Datum apud Whiteby, die Jovis in f. S. Laurentii, A.D. millesimo trecentesimo quadragesimo sexto.

## DXXXI.

Willelmus Comes Albemarliæ,<sup>4</sup> omnibus S. Matris Eccl. filiis, tam fut. quam pr., et Dapifero et Vicecomiti<sup>5</sup> suo, et omn. ballivis et omn. fidel. suis Holdernessiæ, salutem. Sciatis me dedisse, et testimonio præsentis c. confirmasse Deo et Eccl. S. Petri et S. Hildæ de Whiteby, et mon. ibid. Deo serv., dimid. marcam arg. annuatim, quam Willelmus filius Sair<sup>6</sup>

<sup>1</sup> *quod.*<sup>2</sup> See No. 473.<sup>3</sup> A Robert de Wyern is witness to No. 405, dated in 1308; this deed is dated 1346, or 38 years later.<sup>4</sup> See No. 1, p. 5.<sup>5</sup> *Vicecomitu:* possibly erroneous in other particulars.<sup>6</sup> See No. 1, p. 5.

de Suttona et hær. ejus reddent annuatim, ad Pent., præd. Eccl. de Whiteby, de illo tenemento quod<sup>1</sup> fuit Arnaldi de Neutona, pro sal. a. meæ et hæredum meor., et antecess. meorum, lib. et qui. ab omni servitio in puram et perp. elemosinam. Hiis testibus, etc.

Quæratur venditio patronatus dictæ Ecclesiæ circa finem hujus libri.

### DXXXII.

Omnibus pr. scr. vis., W... Prior, et Canonici S. Andreæ Ebor., ordinis de Sempringham,<sup>2</sup> æt. in D'no salutem. Noveritis quod cum inter D'num J[ohannem]<sup>3</sup> Abbatem et Conv. de Whiteby, ex parte una, et nos, ex altera, super decimis cuiusdam t'ræ quæ aliquando fuit Arnaldi le Tigheler, quam tenemus, fuisset ratione ecclesiæ suæ Omnia Sanctorum in Ebor. exorta materia quæstionis, eo quod sunt Rectores Eccl. ipsius et ipsa fuit prædictis ipsis decimis spoliata :—Demum inter eosd. Abb. et Conv. et nos, de consensu et voluntate partium, pax est reformata in hac forma—videl. (125<sup>b</sup>) quod singulis annis in perp., nomine præd. decimarum, solide debemus quatuordecim denarios monachis de Whiteby ad duos terminos—mediet. scil. ad f. B. Martini in hieme, et aliam med. ad Pent., salva eis firma viginti duorum denar. quos præd. terminis, pro præd. t'ræ, a nobis percipiunt. Et ne aliqua partium huic compositioni aliquo casu in posterum possit contraire, præsenti ser. sig. Capit. nostri apposuimus. Cujus tenore[m]<sup>4</sup> cum sigillo dictorum Abb. et monachorum apposito penes nos duximus reservand[um]. Actum [apud] Ebor. in ecclesia S. Andreæ infra octab. S. Michaelis A. Gr. millesimo cc quinquagesimo quarto.

<sup>1</sup> que.

<sup>2</sup> "St. Andrew's, Gilbertine Priory. About the year 1200, Henry Murdoc founded near the parish church of St. Andrew's a Priory for two Canons of the Sempringham Order, dedicated to that Saint. It was valued, 26 Henry VIII., at £57, 5s. 9d, as Speed, at £55, 11s. 11d. per annum clearly, as my ms. Valor, and at £47, 14s. 3½d. as Dugdale states. The site was granted 37 Henry VIII. to John Belton and John Bronholm."

<sup>3</sup> John de Steyngrave.

<sup>4</sup> *tenore* : and still, as emended, an unusual mode of expression.

## DXXXIII. (127) TOLLERTONA.

Memorandum quod in Thesaurario sunt confirmationes Rogeri de Moubray,<sup>1</sup> Roberti filii<sup>2</sup> Fulconis, cum i carta donationis ejusdem Fulconis<sup>3</sup> de eadem t'ra ibidem.

## DXXXIII.A. HUNTYNGTON.

(127<sup>b</sup>) Copia cartæ venditionis ejusdem advocationis ecclesiæ, cum licentia D'ni Regis super eadem, invenietur infra hunc librum ante confirmationes Archiepiscoporum Ebor. de ecclesiis nostris.

DXXXIV. (128<sup>b</sup>) TOUTHORPE.

Omnibus S. Matris Eccl. filiis ad quos pr. scr. perv., Petrus, Dei G. Abbas de Whiteby, et Conv. ejusd. loci, sal. in vero Salvatore. Noverit univ. v. nos conc., et hac præs. c. nostra conf., Waltero filio Roberti et hær. suis dim. carucatam t'ræ in Touthorpe sub Gauteris,<sup>4</sup> cum omn. pert. suis in v. et extra villam, quam ipse Walterus fil. Roberti quondam tenuit de Ace filio Wymundi de Lochintonæ<sup>4</sup>—Teuendam de nobis in feudo et hæred. pro sex solidis annuatim nobis reddendis ad duos terminos—scil. tres sol. ad Pent., et tres sol. ad f. S. Martini—hanc firmam persolvendo ballivis Domini [Abbatis] apud Fishergate pro omn. servitiis et consuet. quæ ad nos pertinent, faciendo nobis inde, ipse et haer. sui, homagium et relevium, cum acciderit, xii sol., quod ad præd. t'ram pertinet. Et nos præd. t'ram præfato Waltero et hær. suis warantizabimus. Hiis testibus. Thoma et Mauricio, Capellanis de Whiteby: et aliis.

DXXXV. CONCORDIA DE<sup>5</sup> ADVOCATIONE ECCLESIAE DE  
SLENGESBY.

Hæc est finalis concordia facta in Curia D'ni Regis apud Ebor., A. regni Regis Johannis quarto [120 $\frac{2}{3}$ ], coram D'no Johanne<sup>6</sup> Norwic. Episcopo, Hugone Bardolf, Johanne de Testelinges,<sup>7</sup> Magistro Rogero Arundel, Willelmo filio Ricardi,

<sup>1</sup> See 256-259, etc.    <sup>2</sup> *filiis.* See No. 89.    <sup>3</sup> See Nos. 88, 82, 253.

<sup>4</sup> See Nos. 245, 246.

<sup>5</sup> *et.*

<sup>6</sup> Joh. Grey, cons. 24th September 1200: ob. 1214.

<sup>7</sup> Gestelinges in the Record Office copy. See No. 614.

Justiciariis (129<sup>b</sup>) et alii[s] fidel. D'ni Regis ibi præs., inter Willelmum Cambord, pet., et Petrum, Abb. de Witeby, ten., de advoc. eccl. de Slengesby,<sup>1</sup> cum pert., unde assisa ultimæ præsentationis summonita fuit inter eos in præfata curia:— Seil., quod præd. Willelmus remisit et qui. clamavit totum jus et clamium quod habuit in præfata advoc., cum pert., de se et hær. suis præd. Petro, Abbat, et succ. suis, in perpetuum ; et pro hac qu. clamatione et concordia Petrus Abbas dedit præd. Willelmo quinque<sup>2</sup> marcas argenti.

### DXXXVI. (130) ROTHEWELLE.

Cartæ manerii de Rothewelle<sup>3</sup> in Lyndeseia quæ non invenientur hic scriptæ, una cum processu facto super decimis ejusdem, invenientur in Thesaurario nostro.

Compositiones vero de Steynfeld,<sup>4</sup> de Sixille,<sup>5</sup> de Alvyngham,<sup>6</sup> et de aliis in comitatu Lincolnæ existentibus, invenientur transcripta infra hunc librum, et originalia in Thesaurario nostro.

### DXXXVII. CONVENTIO INTER DOMUM DE WITEBY ET S. LEONARDI<sup>7</sup> DE EBOR.

(134) Post translationem Beati Thomæ, Cantuar. Archi-

<sup>1</sup> See Nos. 90, 91.

<sup>2</sup> vxx in No. 614.

<sup>3</sup> See No. 47, and notes 1 and 2.

<sup>4</sup> This name is so disguised that some identification is requisite. Doubtless it is meant for the Staintune, Stayntona or Stantune mentioned in No. 1 (p. 3), Nos. 26, 149, and 279.

<sup>5</sup> See No. 275, and note 3 (p. 220).

<sup>6</sup> This name again is much disguised. Almost certainly it stands for Immingeham or Emningeham of No. 1 (p. 3), Nos. 26, 27, etc.

<sup>7</sup> "ST. PETER'S OR ST. LEONARD'S HOSPITAL. The Culdees or secular canons belonging to the Cathedral Church of S. Peter, tempore Willm I., founded on a piece of waste ground near the west end a hospital for the reception and entertainment of poor people. William Rufus removed this hospital to another part of the city, and so much enlarged the same, both in buildings and revenues, that he is commonly accounted the founder. It was called St. Peter's Hospital till King Stephen erected within the precincts of it a large church, which he dedicated to St. Leonard, after which it was generally called after that saint. Herein were maintained a master, thirteen brethren,

episcopi, lis mota<sup>1</sup> Abbati et Conv. de Wytebi a magistro et fratribus Hospitalis S. Petri, Ebor., coram Decano et Capitulo, super travis carucarum de Witeby, in hunc modum [conquievit]<sup>2</sup> :—videl., quod dicti Abbas et monachi de Witeby, pro travis de omnibus carucis suis quas habent, vel habituri sunt, solvent singulis annis in crastino S. Andreæ Apostoli, apud Toren-tonam juxta Pikeringam, duo milia allecis boni pacabilis in perp. prædictis magistro et fratribus—Ita quod immunes erunt memorati Abbas et monachi pro hac concessione a præstatione travarum in perpetuum: Salvis prædictis magistro et fratribus integre et plenarie travis de carucis hominum (134<sup>b</sup>) et tenen-tium dictorum Abbatis et Conv. de Witeby. Si autem con-tingat quod aliquas t'ras ad firmam ceperint, vel de novo adquisierint, de quibus bladum S. Petri percipere consueverunt sæpedicti magistri et fratres, de singulis carucis terras illas coalentibus singulas travas annuas persolvant præd. Abbas et monachi, vel alias satisfaciant. Et ne aliquo casu in hac solutione cessare præsumant, jurisdictioni Decani et Capit. Ebor. se subjecerunt sæpedicti Abbas et Conv. de Witeby, appella-tione remota, ut ad hoc compellantur. In hujus autem com-positionis robur et testimonium, dictorum Abbatis et Conv., et Magistri et Fratrum Hospitalis, necnon Decani et Capit. Ebor., coram quibus hæc acta sunt, huic scr. sigilla sunt apposita.